


NEDĚLÁME
rozdíly



CENTRUM PRO
VŠECHNY GENERACE z. s.

 Zapsaný spolek „Centrum pro všechny generace” se věnuje 
prevenci sociálně‐patologických jevů v rodině a práci s dětmi a mládeží 
skrze vzdělávací a zábavné akce pro širokou veřejnost; pořádání kroužků a 
klubů pro dě� a mládež ve věku  od 6 do 26 let; sportovní ak�vity, 
především pro dě� a mládež, víkendové tema�cké akce, přednáškové 
činnos� a činnos� spojené s integrací dě� z menšinových skupin. 
 Hlavní náplní činnos� spolku je volnočasový klub Vješák pro 
mládež ve věku 12 ‐ 26 let a organizovaný klub Vješáček pro dě� od 6 do 
12 let.
 V roce 2015 jsme se připojili do sítě komunitních center Asociace 
COMENIANA z. s. a otevřeně podpořili její hodnoty a směřování.
 
 Nejvyšším orgánem zapsaného spolku je členská schůze. 
Výkonným orgánem byl v roce 2016 výbor, do kterého byli na členské 
schůzi zvoleni Pavel Horák, Iva Horáková a Roman Falta. 

 Členská schůze se v roce 2016 sešla 13. března a schválila 
následující body: 1.) Vyúčtování za rok 2015.
   2.) Výroční zprávu za rok 2015.



KDO JSME?

 Vješák je volnočasový klub 
p r o  m l a d o u  g e n e r a c i 
z Dobrušky a blízkého okolí. Svoji 
činnost zahájil v roce 2010 po 
ukončení provozu místního klubu 
„Střecha”. Jeho zánikem přestala v 
Dobrušce existovat podobná 
příležitost pro trávení volného 
času neorganizované mládeže. 
 Vješák se stal nástupcem 
t é t o  i d e j e  a  m í s t e m  p r o 
dobrovolné trávení volného času 
mládeže ve věku od 12 do 26 let. 
 V lednu roku 2014 se 
přestěhoval do nových a větších 
prostor na Náměs� F. L. Věka 24. 
Činnost klubu zaj išťuje tým 
vedoucích ve složení Roman Falta, 
Filip Marek, Mgr. Václav Mach, 
Mgr. Gabriela Svědíková a Mgr. 
Kateřina Faltová.
Na chodu klubu se dále podílejí I 
mladí dobrovolníci.
 D o s a d  p r á c e  k l u b u 
zahrnuje zhruba 324 zapojených 
účastníků.

CO DĚLÁME?

 V n í m á m e ,  ž e  m l a d á 
generace  je  v  dnešn í  době 
poměrně přehlcená možnostmi a 
nabídkami, které jí svět podsouvá. 
Snažíme s tedy nabízet především 
prostředí, kde jsou jako jednotlivci 
přija� a akceptováni. 
 Jde nám o jejich přímé 
zapojení do „party” mladých lidí, 
která v klubu přirozeně vzniká. 
Velmi často si všímáme sociální 
vyprahlos� mládeže, která své 
vztahy buduje mnohdy jen v rámci 
virtuálních sociálních sí�.

VJEŠÁK
VOLNOČASOVÝ KLUB



 V roce 2016 jsme se poprvé zapojili do projektu vypsaném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Název v sobě nesl jasnou 
výzvu mladé generaci spočívající v opuštění komfortní zóny, lenos�, 
strachu a dalších vlastních limitů. Výstupy projektu byly zaměřeny 
především na neorganizovanou mládež a její rodiče. Sloužily k 
prohlubování rodinných i přátelských vazeb a k podpoření socializace 
mladých lidí v Dobrušce a blízkém okolí.
 Cílem projektu bylo prohlubovat kvalitu náplně volného času, 
prevenci závislos�, zapojení mladých lidí, toleranci, zdravý růst a rozvoj 
mladé generace a její sebeuvědomění. Tyto cíle byly naplňovány skrze 
Volnočasový klub Vješák a jeho pravidelné ak�vity (Klub Vješáček, 
Cvičení pro radost, Florbalový klub, Airso�ový klub, Just for Girls, Večery 
deskových her) i jednorázové akce (viz seznam proběhlých akcí).
 Projekt byl průběžně vyhodnocován formou účastnických 
dotazníků a schůzek vedoucích Vješáku. Závěrečné zhodnocení celého 
projektu proběhlo v lednu 2017 při příležitos� oslav sedmého roku 
fungování klubu.
 Celkově se na realizaci projektu podílel tým 4 vedoucích a 8 
dobrovolníků. Za rok 2016 se podařilo do akcí volnočasového klubu 
zapojit celkem 324 účastníků.

Kompletní závěrečná zpráva projektu je k nahlédnu� na vyžádání.

VJEŠÁK
   „PŘEKROČ SVŮJ STÍN”



VJEŠÁK
volnočasový klub pro mladé

NAŠE CÍLE

 Komplexním cílem Centra 
pro všechny generace z.s. je 
prohlubování mezigeneračního 
dialogu a podpora volnočasových 
ak�vit mládeže. Naší snahou je 
rozvíjet a podporovat vztahy mezi 
mladou generací a generací jejich 
rodičů a prarodičů tak,  aby 
d o c h á z e l o  k  v z á j e m n é m u 
obohacení obou.
 V rámci tohoto směřování 
j s o u  r e a l i zo v á n y  d í l č í  c í l e 
podporující kvalitní náplň volného 
času mladé generace, které jsou 
zaměřeny na rozvoj nejrůznějších 
kompetencí jejich účastníků. 
V ě n u j e m e  s e  s p o r t o v n í m 
č i n n o s t e m ,  s o c i á l n í m 
dovednostem i prevenci sociálně 
patologických jevů.
 C h c e m e  d o  m l a d é 
g e n e r a c e  v k l á d a t  m n o h d y 
opomíjené hodnoty tolerance, 
zdravého sebeuvědomění, úcty, 
poc�vé  práce ,  odpuštěn í  a 
společenské ak�vity.

OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí: 16 ‐ 18h (klub)

Úterý:  16 ‐ 18h (klub)

čtvrtek: 16 ‐ 19h (klub)

  19 ‐ 20h
  (cvičení  zumby)

Pátek:  16 ‐ 18h (klub JB)

  19:30 ‐ 21h
  (florbal)



 V roce 2016 byl klub nadále otevřen pro všechny mladé z 
Dobrušky i širokého okolí. Díky finančním prostředkům se podařilo 
rozšířit počet deskových her i dalších služeb a pokračovat v široké nabídce 
volnočasových ak�vit pro mládež i celé rodiny.
 Sportovního vyži� si nadále užívali účastníci her airso�ového a 
florbalového kroužku, který lákal nejen mladé chlapy, nýbrž i dívky. Ty se 
pravidelně scházely na diskusní odpoledne Just for Girls a čtvrteční 
Cvičení pro radost. 
 Mezi oblíbené a hojně navštěvované akce patřili dovednostně 
zaměřené workshopy. Společně jsme vyráběli draky, krmítka pro ptáky a 
učili se tak zacházet se šroubováky, vrtačkami, smirkovým papírem i 
zalamovacím nožem. Mnohdy si tyto práce účastníci vyzkoušeli poprvé v 
životě. Nejoblíbenější však byly kuchařské dílny, kde se pekly palačinky či 
pizza, na kterých si následně účastníci náležitě pochutnaly.

Akce 2016
                            



LEDEN
6. Vješákovské narozky
Jak se žije na vysoké?
Večer deskových her 01

ÚNOR
Just for Girls 01
Wings of Glory 01
Pizza párty
Turnaj ve stolním fotbálku
Večer deskových her 02

BŘEZEN
Filmový večer
Základy první pomoci (ČČK)
Jarní airso�ová příprava
Večer deskových her 03

DUBEN
Just for Girls 02
Večer deskových her 04
Wings of Glory 02
Airso�ové dopoledne
Foto Workshop

KVĚTEN
Work in Progress
Airso�ové dopoledne
Večer deskových her 05

ČERVEN
Baseball s NZDM 5ka Rychnov n. K.
Just for Girls 03

ČERVENEC
Work in Progress ‐ pobytový tábor Vješák
Tábor ‐  dobrovolnická účast na táboře 
 Narnie (Sbor JB Dobruška)

ZÁŘÍ
Airso�ové dopoledne
Vješák před školou
Baseballové odpoledne
Just for Girls 04
Večer deskových her 06

ŘÍJEN
Airso�ové dopoledne
Výroba draků
Drakiáda
Airso�ové dopoledne
Wings of Glory 03
Večer deskových her 07

LISTOPAD
Just for Girls 05
Turnaj ve stolním hokeji
Hej budko! (výroba krmítek)
Večer dekových her 08

PROSINEC
Vánoční filmex
Dej to na pánev (příprava palačinek)
Co dal tento rok

Celkem připravených akcí: 42

AKCE 2016
                            



 Volnočasový klub Vješáček fungující jedenkrát týdně 
představoval prostor pro generaci prvního stupně ZŠ. S dětmi bylo 
pracováno ve dvou rovinách, první část klubu každého otevíracího dne 
byla vždy organizována a zaměřena na putování. V této čás� řešily dě� 
různé logické rébusy, dozvídaly se nové věci o různých místech na zemi, 
luš�ly křížovky a doplňovačky. Druhá část byla naplněna „volným časem”, 
ve kterém se samy dě� mohly věnovat činnos�, kterou preferují.
 Mezi účastníky patří ve většině dě�, které známe z letních táborů 
(kterých se účastníme spolu se členy Sboru Jednoty bratrské v Dobrušce), 
ale také dě� další, mnohdy romského původu, které v klubu nacházejí 
přije� ve větším kolek�vu.
 Cílem Vješáčku bylo učit dě� spolupracovat, vzájemně se 
respektovat a rozvíjet své schopnos� a dovednos�. Jedním z primárních 
cílů bylo také podporovat jejich slušné chování a nabízet jim pozi�vní 
životní hodnoty.

Vješáček v průměru navštěvovalo 8 ‐ 10 účastníků.

VJEŠÁČEK
volný čas pro mladší



 Záš�tu nad projektem po celou dobu jeho existence drží sbor 
Jednoty bratrské v Dobrušce. Finančně i jinak byl podporován z MŠMT, 
s b o re m  C í r k ve  b rat rs ké  v  D o b r u š c e ,  M ě ste m  D o b r u š ka , 
Královéhradeckým krajem, Podorlickou kartonážní s.r.o., Elmax 
elektrem, a dalšími. Všem děkujeme za spolupráci a podporu. 

FINANČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2016

Náklady:

Spot�eba materiálu 76 246-
Ostatní slu�by  93 280,12-
(nájemné, atd.)
Mzdové náklady 127 680,-
Jiné ostatní náklady 400,-
Ostatní dan� a popl. 2,37,-
Odpisy   10 881,-
Pojistné  4 339,-

--------------------------------------
Celkem: 312 878,49 ,-

Celková bilance:
Náklady   312 878,49,-
Výnosy   294 712,45-

Ztráta             - 18 166,04,- K�

Finan�ní rozvaha k 31. 12. 2016:
Aktiva   36 346,49,- 
Pasiva   54 512, 53,-

Bilance             - 18 166,04,- K�

Výnosy:

Dary   107 500,-
�lenské p�ísp�vky 2 200,-
Dotace M�MT  140 000,-
Dotace M. Dobru�ka 25 000,-
Dotace Královéhr. kr. 20 000,-
Úroky   12,45,-

--------------------------------------
Celkem: 294 712,45,-

VÝNOSY
294 712,45,-

NÁKLADY
312 878,49,-



KONTAKTY
Roman Falta (vedoucí klubu)
tel: 776 705 177
e‐mail: roman@vjesak.cz

Mgr. Václav Mach
e‐mai: vasek@vjesak.cz

Filip Marek
e‐mail: schneck@vjesak.cz

ADRESA KLUBU
Náměs� F. L. Věka 24

518 01 Dobruška
č. ú.: 240871657/0300
e‐mail: klub@vjesak.cz

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ NÁS PODPORUJÍ!

Mgr. Kateřina Faltová
e‐mail: kata@vjesak.cz

Mgr. Gabriela Svědíková
e‐mail: gabca@vjesak.cz

www.vjesak.cz
www.facebook.com/vjesak



CENTRUM PRO VŠECHNY GENERACE, Z. S.
Družstevní 994, 518 01 Dobruška, IČ: 22856285

Tato výroční zpráva byla řádně schválena členskou schůzí dne 26. 3. 2017.


